
●外観および仕様は予告なく変更することがあります。

電動ウィンチ

　ウインチの使用方法、ワイヤー掛けによりウインチに必要な
ロープ張力が決まります。下図のロープ張力(P)を参考に確認
してください。

定格荷重は？
　作業目的に適した速度を指定してください。可変速が必要
な時は変速の範囲を指定してください。

速度は？

　ウインチの使用方法、ワイヤー掛けによりウインチに必要な
巻取量が決まります。図の巻取量(ℓ)を参考に確認してくださ
い。

巻取量は？
　使用地域により、電源電圧、周波数が異なります。ウインチ
が使用できなかったり、能力が変わることがありますので必ず
確認してください。

電源電圧は？

※ワイヤーは別途販売
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コードNo. 商品名 型式 50Hz/60Hz

100/80

150/150

ロープ張力(kg)
50Hz/60Hz

24/29

23/23

ロープ速度(m/min)

マイティ・プラーの機種選定

許容負荷時間率と始動回数
※始動回数は最も使用の激しい1時間の回数とします。
※負荷時間率40%、始動回数240回／時を越える場合は専用設計となりますのでご照会ください。

40

240

40

240

MA型MAW型

負荷時間率(%)

始動回数(回／時)

機種許容頻度

最も激しい1時間の作業中
モータに通電されている時間の合計（分）

60
× 100負荷時間率 ＝

20（揚程m）
30（巻上速度m／min）

× 2（巻上、巻下） × × 100 ＝ 40%負荷時間率の計算例
18（1時間のサイクル数）

60（分）

5（巻上、巻下時のインチングを含む始動回数）× 2（巻上、巻下） × 24（1時間のサイクル数）＝ 240回／時間始動回数の計算例

注）集中的に使用したり、始動回数がとくに多い場合は特種設計となります。表によりご確認ください。

電動ウィンチ
0.5ps 100V

●寸法表（mm）

■仕様
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●外観および仕様は予告なく変更することがあります。

電動ウィンチ

エアーウィンチ

シルバーウィンチ

※ワイヤーは別途販売

電動ウィンチ
200V

エアーウィンチ
300kg

エアーウィンチ
1000kg

4322

4324

TAW-300B

TAW-1000

エアーウィンチ　300kg

エアーウィンチ　1000kg

コードNo. 商品名 型式

■仕様

4302
4303
4305
4307

MA-2
MA-3
MA-5
MA-7

電動ウィンチ　2ps　200V
電動ウィンチ　3ps　200V
電動ウィンチ　5ps　200V
電動ウィンチ　7ps　200V

コードNo. 商品名 型式 定格荷量(kg) ロープ速度(m/min)
■仕様

（m）
φ6×120
φ8×120
φ10×150
φ12×150

ワイヤロープ巻取量
出力（kW） 極数（P）
1.5
2.5
3.9
6.1

4
4
4
4

モータ
（kg）

78
160
230
350

（kg）

300

1000

I型間接制御盤付
I型間接制御盤付
I型間接制御盤付
I型間接制御盤付

自重量

定格荷量
（mm）×（m）

6×48

10×114

ワイヤロープ寸法
(m/min)

0.4
0.5
0.6
0.4
0.5
0.6

20
23.8
27
7.8
10

11.5

2.7
3

3.4
3.2
3.6
3.9

ロープスピード
(MPa)
空気圧力

(m3/min)
空気消費量 質量

（kg） （PT）

3/4

3/4

3/4

3/4

42.5

90

エアインレット
（in）　（mm）

（19）

（19）

ホース内径

制御盤

＊仕様電源：AC200V 3相　注）ワイヤロープ、フック別途です。

＊

ウインチ　MAシリーズ　
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●寸法表（mm）

コードNo.

MA-2
MA-3
MA-5
MA-7

型式 ドラム ドラム ドラム
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●寸法表（mm）

50Hz 60Hz
250
400
650
1000

200
400
550
850

50Hz 60Hz
27
30
33
35

33
36
40
42

■仕様

ロープ速度
（m/min）

電動機

ロープ巻取長さ
（累計）（m）

使用ロープ径

負荷時間率
ブレーキ制動率
制御方法
減速比
製品質量（㎏）

最大荷重
（㎏）

一層目
三層目
最上層

50Hz

一層目
三層目
最上層

60Hz

一層目
三層目
最上層

一層目
三層目
最上層

型式
出力
極数

定格電圧・定格電流
絶縁

50Hz

一層目
三層目
最上層

60Hz

SX-210

1000
1000

（5）931
1000
1000

（5）776
1.7
2.4

（5）3.1
2.1
2.9

（5）3.7
8.1
30.4

（5）60
φ10

コンデンサ始動、コンデンサ運転形
0.75kW

4P
単相100V/50Hz…11.0A
　   100V/60Hz…10.4A

B種
25％ED

150%以上
2点押ボタンスイッチによる直接操作

261.91
67

注 （　）内の数字は最上層の巻層を示す
型式項目

SX-210
型式

■商品

4315 シルバーウインチ　100V　１ｔ
コードNo. 商品名

平面図 正面図

右側面図
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